
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 
 

Direzione generale 
Servizio Lavoro 
  

 

 

  1/2 

 DETERMINAZIONE N.    54401/5989                       DEL  09.12.2015 

 
Oggetto :  Determina a contrarre per una procedura comparativa  per titoli e colloquio 

di n. 1 figura professionale a supporto dell’Uffici o della Consigliera di parità 
della Regione Sardegna.  

 Approvazione esiti della prima fase di valutazione  e calendario dei colloqui.  
 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTE le LL.RR. n. 5 ed 6  del 09.03.2015, riguardanti rispettivamente l’approvazione della 

Legge Finanziaria 2015 e del Bilancio di previsione per l'anno 2015 e Bilancio 

Pluriennale 2015 – 2017;  

VISTO il D.Lgs. 198 del 2006 e s.m.i. che regola ruolo, attività e funzioni delle Consigliere e 

dei Consiglieri di Parità;   

VISTO il D.M. 19 marzo 2013 con il quale la Sig.ra Laura Immacolata Moro è nominata Consigliera di 

Parità per la Regione Sardegna;  

CONSIDERATO che l’Ufficio della Consigliera regionale di parità è incardinato presso il Servizio 

Lavoro dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale, che deve garantirne la piena funzionalità;  

RAVVISATA la esigenza, rappresentata dalla Consigliera Regionale di Parità, di avere un Ufficio di 

supporto e di assistenza tecnica per lo svolgimento dei compiti ad essa affidati ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs  198/2006 e s.m.i., con personale esperto in politiche di 

genere, di pari opportunità e parità, di mercato del lavoro e diritto antidiscriminatorio;  

PRESO ATTO che tale servizio può essere garantito solo attraverso la presenza di figure 

professionali qualificate con comprovata esperienza nelle tematiche oggetto delle 

attività portate avanti dagli Uffici delle Consigliere di parità;  

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Lavoro Prot. n. 48134/4600 del 5 

novembre 2015, con la quale viene indetta la “Procedura comparativa per titoli e 

colloquio di n. 1 figura professionale a supporto dell’Ufficio della Consigliera di parità 

della Regione Sardegna” e viene approvato lo Schema di avviso e la modulistica 

relativa alla stessa procedura; 

VISTA la Determinazione prot. n. 51964/5427 del 24 novembre 2015 con la quale è stata 

nominata la Commissione di Valutazione della suesposta procedura;  

VISTO l’art. 10 dell’Avviso secondo cui la selezione dei candidati deve avvenire mediante 

valutazione comparativa, per titoli e colloquio, con una valutazione massima di 100 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

Direzione generale 
Servizio Lavoro 
    DETERMINAZIONE N. 54401/5989 

                                  DEL 09.12.2015    
 

  2/2 

punti, di cui 60 da attribuire per la valutazione dei titoli e dell’esperienza professionale 

e fino a 40 punti per il colloquio individuale;  

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione, in data 03 dicembre 2015, ha trasmesso al 

Direttore del servizio (Responsabile Unico del Procedimento) la graduatoria degli 

ammessi e non ammessi al colloquio;  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale n.440/Dec.A/5 del 02.03.2015, con il quale sono stati ridefiniti i 

Servizi della Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

Prot. n.16968/95 del 09.07.2015 con il quale sono state conferite all’Ing. Rodolfo 

Contù le funzioni di Direttore del Servizio Lavoro presso la Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale; 

DETERMINA 

Art. 1  E’ approvata la graduatoria degli ammessi e non ammessi al colloquio che,  allegata 

alla presente Determinazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

Art. 2 I colloqui si terranno il giorno 15 dicembre 2015 dalle ore 9.30 presso gli Uffici 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale, in via XXVIII Febbraio n.1 Cagliari – piano terra - sala Formazione.  

Art. 3 La mancata presentazione al colloquio, senza valida e motivata giustificazione, 

determinerà per il/la canditato/a l’esclusione dalla procedura di selezione. 

Art. 4  Avverso la presente determinazione potrà essere proposto il ricorso gerarchico al 
Direttore Generale entro 30 dalla sua notifica ed il ricorso giurisdizionale, nelle sedi 
competenti, nei termini di legge.  

 

La presente Determinazione e relativi allegati saranno pubblicati sul Sito Internet della Regione 

Sardegna, sul BURAS e comunicati all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale, ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31.  

Il Direttore del Servizio  
f.to Ing. Rodolfo Contù 

Responsabile di Settore: F. Pitzanti  
Istruttore: M.Luisa Porru 


